
D D S z{ T-01 0", a 5 F[8. 201$

REPUBBLICA ITALIANA

R E G I O N E S I C I L I A N A

ASSESSORATO REGIONALE DELLA FAMIG LIA
DELLE POLITICHE SOCIALI E DEL LAVORO

DIPARTIMENTO REGIONALE LAVORO

Servizio WIV Direzione Tenitoriale del Lavoro di Palermo
SERVTZrc ISPETTORATO PROVINCIALE DEL LAVORO DI PALERMO

TL DIRTGENW

DECRETA RTEPILOGATIVO PER LA CLASSIFICAZIANE E

C A P T T A L O  1 7 8 4  _

SISTEMAZIANE DEI  CREDTTI  ARRETRATI  ANNO 2Cf5

M o d e f f o  C

VISTO
VISTA

VISTO

VISTO

VISTA

VISTO

VISTO

VISTO

VISTA

(  A r t i c o l i  2 6 3  e  s e g u e n t t  d e l  R . D .  2 3  m a q q l o  7 9 2 4 ,  n "  8 2 7  )

lo Statuto del la Regione Sici l iana ;
la legge regionale l5 maggio 2000 n. 10 ed, in part icolare, I 'art icolo 8, comma 1,
let t .  b) nel la parte in cui  prevede che i  dir igent i  adottano i  relat iv i  at t i  e
provvedimenti  amministrat iv i  con l 'esercizio dei poter i  di  spesa e di  acquisiz ione
l l a l l a  a ^ 1 . ^ + ^
u E i l g  g i l L I a L E

i l  Decreto deí Presidente del la Regione Sici l iana n'46\Area 1^\ S.G. del 4 marzo
2005 ,  che su proposta del l 'Assessore regionale al  Lavoro, Previdenza Sociale,
Formazione Professionale ed Emigrazione e Del ibera del la Giunta Regionale di
Governo del 26 gennaio 2005, no 25, ha ist i tu i to I 'organigramma ed i l
funzionigramma del Dipart imento regionale del Lavoro;
i l  D.D.G. n.8237 del 1311012015 - Dipart imento Regronale Lavoro -  con i l  quale
e stato conferito I' incarico di Direzione del Servizio XXIV - Direzione Territoriale
del Lavoro di Palermo all' lng. Venerando Lo Conti;
la legge regionale 27 apri le 1999, n'  10 ed, in part icolare ,  l 'art icolo 4, comma2,
nel la parte in cui  prevede che le singole amministrazioni regional i ,  cui  sono
assegnate le entrate proprie previste dal "Quadro di  c lassi f icazione del le entrate
del la Regione",  ai  sensi degl i  art icol i  220 e 226 del Regolamento di  contabi l i ta
generale del lo stato, debbono curarne, sotto la propria responsabi l i tà,  a tutela
degl i  interessi  del la Regione, I 'accertamento, v igi lare sul la r iscossione e ver i f icare
che i  versamenti  s iano correttamente imputat i ;
i l  Decreto del Presidente del la Regione Sici l iana - Testo coordinato del le norme in
mater ia di  bi lancio e contabi l i tà appl icabi l i  a l la Regione Sici l iana - 17 marzo 2004
ed, in part icolare, I 'art icolo 17 che reca disposizioni  in mater ia di  entrate;
i l  Regolamento per I 'Amministrazione del Patr imonio e la Contabi l i tà Generale
del lo Stato approvato con Regio Decreto 23 maggio 1924, n'  827e ,  in part icolare,
i l  Ti tolo Vl ;
i l  Quadro  d i  C lass i f i caz ione de l le  Ent ra te  de l la  Reg ione S ic i l iana  per  I 'anno 2015
ed in part icolare i l  Capitolo 1784:
Ia Circolare del Dir igente Generale del Dipart imento regionale del Lavoro n"
01\2007 recante la diret t iva del Dir igente Generale protocol lo numero 29168
Segr .D i r .  de l  17 lug l io  2007 con la  qua le  sono s ta te  emanate  le  i s t ruz ion i  per  la
contabi l izzazione degl i  at t i  d i  accertamento del le entrate dei Servizi  lspettorat i
Provincial i  del  Lavoro, dei  versamenti  e del la classi f icazione e sistemazioni dei
crediti arretrati;



D.D.S .

REPUBBLICA ITALIANA

REGIONE S I C I L I A N A

ASSESSORATO REGIONALE DELLA FAMIGLIA
DELLE POLITICHE SOCIALI E DEL LAVORO

DIPARTIMENTO REGIONALE LAVORO

Servizio WIV Direzione Territoriale del Lavoro di Palermo
SERVIZrc ISPETTORATO PROVINCIALE DEL LAVORO DI PALERMO

TL DTRTGENTE

DECRETA RIEPILOGATIVO PER LA CLASSIFICAZIONE E SISTEMAZIANE DEI  CREDITI  ARRETRATI  ANNA 2A15

cAPrroLo t7s4 -  Modef  fo C

(  A r t i c o l i  2 6 3  e  s e q u e n t r  d e l  R . D .  2 3  m a g q i o  7 9 2 4 ,  n "  8 2 7  )

VISTI i  t i to l i  presentat i  dai  debitor i  nei  termini  prescr i t t i  dal la legge a fronte dei credit i
vantat i  dal la Regione Sici l iana nel l 'anno 2014 per le entrate del capitolo 1784 per
corne elencat i  nel la tabel la al legata al  decreto model lo B inol trato con nota prot.
417 del2810112016;

,pertanto, necessario procedere al la r icognizione, quindi al la classi f icazione e
sistemazione da parte del Servizio lspettorato Provinciale del Lavoro di  Palermo
dei credit i  arretrat i  del  capitolo 1784 causat i  dal le entrate che non si  s iano potute
riscuotere entro l'esercizio 201 5',
pertanto di  dovere procedere al l 'adozione del l 'at to r icognit ivo di  c lassi f icazione e
sistemazione da parte del Servizio lspettorato Provinciale del Lavoro di  Palermo
dei credit i  arretrai i  del  capitolo 1784 causat i  dal le entrate che non si  s iano potute
riscuotere entro I'esercizio 201 5;

CONSIDERATO

d o I

RITENUTO

DECRETA

ART. l

Per le motivazioni descr i t te in premessa che ai  f in i  del  presente decreto sono considerate interamente
riportate e trascritte , ai sensi e per ogni effetto previsto dagli articoli del Titolo Vl - Capo Vl - del
Regolamento per I 'Amministrazione del Patr imonio e la Contabi l i tà Generale del lo Stato nonché l 'art icolo 4
del la legge regionale 27 apri le 1999, n" 10, per l 'anno2014 sono r icognite e quindi c lassi f icate e sistemate
da parte del Servizio lspettorato Provinciale del Lavoro di  Palermo i  credit i  arretrat i  del  capitolo 1784 del
Bi lancio del la Regione Sici l iana ai  sensi del le let tere a),  b),  c),  d),  e) del l 'art icolo 263 del Regolamento per
I 'Amministrazione del Patr imonio e la contabi l i tà Generale del lo Stato, causat i  dal le entrate che non si  sono
potute riscuotere entro I'esercizio 2015 per come riassunti nella seguente tabella.
I  debitor i ,  le somme e le ragioni del  credito sono indicat i  nel  prospétto al legato, cost i tui to da nr 35 pagine e
che fanno parte integrante del presente decreto:



D.D.S .

REPUBBLICA ITALIANA

R E G I O N E  S I C I L I A N A

ASSESSORATO REGIONALE DELLA FAMIGLIA
DELLE POLITICHE SOCIALI E DEL LAVORO

DIPARTIMENTO REGIONALE LAVORO

servizìo wrv Direzíone Tenitoriale del Lavoro cri parerma
SERVIZrc ISPETTORATO PROVINCIALE DEL LAVORO DI PALERMO

TL DTRÎSENTE

DECRETA RIEPILOGATIVO PER LA CLASSIFTCAZIONE E SISTEMAZIANE DEI  CREDITI  ARRETRA'J ' I  A IT ]O 2A15

cApr raLo  1784  -  Mode f fo  C

(  A r t i c o l i  2 6 3  e  s e g r u e n t j  d e j  R . D .  2 3  m a g g t o  j 9 2 4 ,  n "  g 2 7  )

r {a l

3.073.5r0,60

lll presente Decreto verrà trasmesso alla
delle Poli t iche Social i  e del Lavoro oer ql i

P a l e r m o  , l i ,  - Î :  
i  ^ ' ' : l î ,

ART,2

Ragioneria Centrale presso l 'Assessorato Regionale del la Famigl ia
adempimenti  di  propria competenza

-;':3'*'$fut
*,. W"*t
b. , '  " . . r . .  í .1

r;l*sÈ,:;i", .f'

ll Dirigente

( Ing.

, /
\_/

de, ruizio XXIV

v, 'Lo onti)


